Preceptoria Scalarum.

Preceptoria Eschirolarum.

Preceptoria Visilie, seu Mesatici, cum suis membris.

Preceptoria Chamberiaci.
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Prcceplorie Sancti Anllionii

Pl'eccptoria Saiîcti Ânthonii Giacionopolis.

Preceptorla Sancti Anllionii Chambenaci.

Capelle.

Capelle omnes'hujus diocesis hic ciim difficullate possent enume-

rari. Quia tamen ille includuntur sub singulis parrochialibus ecclesiis,

in aut sub quibus fundate sunt, ideo hic illas, brevitatis gratia, pre-

termiclendas censui. Si quis tamen illas reperire voluerit, ad reper-

torium parrochialium recurrat ecclesiarum.

Hospilalia.

Hospitale Béate Marie.

Hospitale Sancti Jacobi.

Hospitale Sancte Magdalene.

Hospitale Sancti Anthonii.

Hospitale infectorum.

Hospitale Montis Bonodi.

Hospitale de CroUis.

Hospitale de Terrassie.

Hospitale Thouveti.

Hospitale Buxerie.

Hospitale Sancti Francisci.

Hospitale Reclusi Chamberiaci.

Hospitale de Mâche.

Hospitale de Aquis.

Hospitale de Burgeto.

Hospitale Montis Melhani.

Hospitale Alavardi.

Hospitale Goncellini.

Hospitale Theysii.

Hospitale Domene.

Chartul. S. Hiigonis. 38
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Hospitale Vizilie.

Hospitale Secbiline.

Hospitale Mure Mathassene.

Hospitale Yallis Bonne) sii.

Hospitale Burgi Oysencii.

Hospitale de Lento.

Hospitale Vilfarii Arenarum.

Hospitale \m.

Hospitale \orappii.

Hospitale Moirencii.

Hospitale TuUini.

Hospitale Albencii.

Hospitale Vinayci.

Hospitale Yoironis.

Hospitale Scalarum.

Hospitale Sancti Laurencii de Ponte.

Leî>ro5arie.

Leprosaria Boisseracte.

Leprosaria \ orappii.

Leprosaria Moirencii.

Leprosaria Piipparum.

Leprosaria Sancti Slephani de Corceys.

Leprosaria Scalarum.

Leprosaria Burgecti.

Leprosaria Cdiamberiaci.

Leprosaria Montis Melliani.

Leprosaria Frêle Piippe.

Leprosaria Alavardi.

Leprosaria de Prata Goncellini.

Leprosaria Gerie.

Leprosaria Cassenatici.

Leprosaria Mure Matassene.
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Leprosaria Montis Bonorli.

Leprosaria Buxie.

Leprosaria Sancti Pétri de Alavardo.

II.

Secunda pars, in qua describuntur ecclesie tocius dyocesis.

El primo :

Ecclesia major seu calhedralis Gracionopolitana.

Primo fuit instituta et fundata ad honorem et sub vocabiilo sancti

Vincencii, martiris. Quam, ut ferlur, conslrui et edificari fecit Caro-

lus Magnus, Romanorum imperator et Francoruin rex. Legitur enim

in cronicis Francorum regum quod RoUandus, dicti Karoli nepos,

hanc civitatem Gronopolitanam, que nondum fidem cathohcam ac-

ceperat, sed ab infideiibus occupabatur, spacio septem annorum ob-

sessam tenuit. Quam tamen armorum viribus obtinere non potuit.

Accepto tamen quod Carolus, dum bellum in Wandalos et Saxones

ageret, in Dalmacia ab hostibus esset obsessus, volens eidem in suc-

cursuni accedere, egre tamen ferens civitatem predictam, quam dm,

ut premictitur, obsessam tenuerat, inexpugnatam reiinquere et mde,

sine fructu aut bonore, recedere, indicto jejunio triduano et oracione

facta ad Deum et Dominum Nostrum Jhesum Christum, cujus, ul

premictitur, agebat negocium et a quo omnis procedlt excercituum

Victoria, dum muros ejusdcm civitatis circuiret, mûri ipsi, bominum

opéra inexpu^^nabiles, Dei sola potencia miraculose ceciderunt, proul

usque in diem presentem ejusdem casus apparent vestigia, rétro el

prope monasterium Sancte Clare. Ex quo cives conterriti, actenden-

tes quod Dei potentatibus ulterius resistere non valebant, ad fidem

conversi sunt, et se imperio ejusdem Carob submiserunt sacrumque

baptismi sacramentum receperunt. Quod audiens Carolus ecclesiam

predictam ad bonorem prefati martiris, sancti Vincencii, m signum

et memoriam dicte admirande victorie, conslrui fecit illamque dota-

vit. Et adhuc stat ibidem capella ad bonorem dicli sancti fundata ;
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que est de palronatu régis dalphini. Et fuit facta dicta conversio el

fundacio prima dicte ecclesie circ.a annuni Dominice incarnacionis

octingentesimuni. Demum vero, processu temporis, fuit constructa et

edificata, prope dictani ecclesiam Sancti Vincencii, alia ecclesia ad ho-

norem béate Marie, virginis, sub cujus vocabulo nunc intitulatur dicta

major ecclesia. In qua, a diclo tempore citra, prefuerunt episcopi, qui

sequimtur : Primus fuit Dominicus'; secundus Diogenius; tercius

Amicus; quartus Sebastianus; quintus Vitalianus ; sextus Ciratus;

septimus Vivencius; oclavus Victor ; nonus Ursolus; decimus Sia-

grius ; undecimus Ysicius; duodecimus Clavus ; decimus tercius sanc-

tus Fergeolus; decimus quartus Boso; decimus quintus secundus \si-

cius; decimus sextus Austrobertus ; decimus septimus Reynoldus'-;

decimus oclavus Ragnomarus ; decimus nonus Austoricus; vicesimus

Corbus; vicesimus primus Leopartus; vicesimus secundus Ardencius;

vicesimus tercius Ordolardus; vicesimus quartus Ftadoldus ; vicesimus

quintus Suj)ertus ; vicesimus sextus Ebroardus ; vicesimus septi-

mus Adalulfus ; vicesimus octavus Hebo ; vicesimus nonus Berne-

rius; tricesimus Ysaac ; tricesimus primus Aicberius ; tricesiriuis se-

cundus Ysarnus; tricesimus tercius Humbeilus ; tricesimus quartus

Malenus; tricesimus quintus Altaldus ; tricesimus sextus Poncius ;

tricesimus septimus secundus Poncius ; tricesimus oclavus sanctus

Hugo de Castro Novo; tricesimus nonus secundus Hugo; quadrage-

sinms Otbmarus ; quadragesimus prin^us Gaufredus ; quadragesimus

secundus Jobannes
;
quadragesimus tercius Guillermus ; quadragesi-

mus quarlus Petrus ; quadragesmius quintus P. Equa, cleclus ; qua-

dragesimus sextus Goffreil us ^; quadragesimus septimus secundus''

Petrus; quadragesimus oclavus Falco ;
quadragesimus nonus secun-

dus Guillermus, qui fuit de Cassenalico
;
quinquageslmus fuit tercius

Guilleliuus de Ruyno
;
quin([uagesimus primus fuit Franciscus de

Conziaco, qui deinde fuit arcbiepiscopus Narbonensis, demum oardi-

' Lcg. Domniims. ' Alias : Sojjh'diis. Vick' sii|iia B, wxii

' Alias : HoniHohlus. ' Lce. Icrlius.
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nalis, sancte Sedis Apostolice camerarius'; quinquagesimus scciindiis

Jolianncs de [Chissiaco]; quinquagesimus lercius Aynio de (Ihissiaco;

quinquagesiiuus quarlus Piodulphus de Chissiaco
;
quinquagesimus

quintus secundus Ayino de Chissiaco-
;
quinquagesimus sexlus do-

minus Siboudus Alamandi, de Sechillina, et quinquagesimus sopti-

mus memoralus dominus Laurencius Alamandi, cpiscopus modernus,

quem Deus, sua gracia, ad dicte ecclesie salubre regimcn, dirigere

et, post longa sue vite curricula, de transiloriis ad cterna perdu-

cere dignetur.

In dicta ecclesia post episcopum est decanus, qui primam ohtincl

in cadem ecclesia, post ipsum episcopum, dignitatem.

Sunt etiam in ipsa ecclesia, ullra decanum, dccem ocio canonici

regulares, ordinis Sancli Augustini, capitulum inter se facientes, e!

plures presbyteri et alii babituali, qui sunt sub correctione decani,

certis exceptis casibus, de quibus lacius infra dicetur.

Tempore Innoccncii pape secundi, procurante sancto Hugone tune

episcopo, idem dominus Innocencius, papa, slatuit quod ordo, qui

secundum regulam Sancti Augustini fueral in dicta ecclesia, laudabili

studio prefati sancti Hugonis, noviter institutus, ibidem futuris tem-

poribus irrefragabiliter observaretur, et quod nuilus, nisi ordinem

ipse expresse professus, in locum decedentis canonici subrogarctur,

quodque, obeuntc episcopo, nemo ibi, preterquam religiosus mona-

chus aut regularis canonicus, in episcopum eligcrelur.

In omnibus criminibus et delictis, ubicunque pcr canonicos dicte

ecclesie, et infra ^ per civitatem, per presbyteros, clericos et alios ser-

vitores, habiluatos ejusdem ecclesie, connuissis aut connnictendis,

punicio, correctio et cujuslibet pêne, corporalis aut peccuniarie.

' InterGuillelinumllIde Rujno etFraii- de Chissiaco, qui, in hoc nosiro lexlu,

ciscum deConziaco, numerandi sunl, ex mendose Francisco de Conziaco postpo-

seriebus in ecclesia Gralianopolitana re- nunlur.

cognitis [vide supra sericm qiiam ediilinms

,

Aimo I et Ainio II de Chissiaco, al-

B, xxxii) :
1° Guillelmus IV de Ruyoo ; 1er alleri, nullo niediante, succedunt.

2^ Joannes II de Chissiaco et Rodulphus ^ Mendose scrlptum : Infa.
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iniposicio, exactio et exequucio spécial el pertinel ad decanum el

capilulum ipsius ecclcsie, exceptis dumlaxat criminibus honiicidii,

incestus, falsltatis in litleris episcopi seu curie sue, heresis, usura-

lUm, aul si aliquis ex diclis canonicis scu habiluatis falsam nionetatn

f'abricaverit aul ea scienter usas fuerit, vel in personam episcopi Gra-

cianopolitani prodiciose macbinatl fuerint, seu prodiciose de caslris,

villis, municionibus ejusdem episcopi, tradendis, reddendis aut per-

dendis, cuni inimicis seu persequuloribus ecclesie, aliqua faceie

temptaverint. In biis enini casibus, ad episcopum Gratianopolita-

num, solum et in solidum, spécial el pertinel jurisdictio m omnes

personas predictas, ubicunque délinquant, ncc non et in oniniljus

aliis casibus, si dicti decanus el capiudum, infra qualuor menses

a Icmpore comniissi seu habite noticie de eodem, cessante impedi-

mento, de deliclo perpetrato non fecerint justiciani. bi causis vero

civilibus seu super coulractibus, possunt, tam decanus quam ca-

nonici et alii babituati, coram episcopo, seu ejus olTiciali, seu co-

ram decano el capitulo, optione eis salva, libère convenir!. In biis

lamen casibus, in cjuibus ad decanum el capilulum spécial jurisdic-

tio, si ab eis aut eorum judice appellari contingat, ad episcopum,

seu ejus vicarium el officialem , appellacio bujusmodi immédiate

devolvelur.

Decanus el capilulum ejusdem ecclesie debent et tenentur prestare

episcopo obedienciam cl lidelilatem.

Tenentur pariter el de])ent dicti decanus el capilulum solvere et

expedire eidem episcopo duas prebendas, seu porciones canonicales,

super fruclibus dicti capituli, proul decano due, et prout cuilibel ex

canonicis solvitur una.

Jus visilandi dictam ecclesiam Gracionopolitanam spécial el perti-

nel ad episcopum, qui débet, dum visitai, per diclos decanum et ca-

pilulum recipi et procurari, sine lamen eorum prejudicio in casibus

in quibus compelit eis juridictio.

Ad capilulum predictum pertinel eligere episcopum el decanum,

canonicalus(jue et prebendas conferre. Quoliens lamen aliquis in ca-
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noiiicalu recipitur et induitur, ad episcopum spécial eum induere et

ipsnin, una cum altero ex canonicis, inslalare.

Decanus et capitidum predicli pleno jure conferunt capellanias in-

fra dictam ccclesiam fiimlatas. In ecclesiis lamen parrochialibus, in

quibus jus presenlandi [liabenll, episcopiis ad eorum presenlacionem

inslituit. Capella Sancll Michaelis, palacii episcopalis, et capella Sancti

Blaisii, castri de Plana, sunl ad collacionem cpiscopi pleno jure.

Decanatus Sancti Andrée in Sabaiidia, qui antiqnitus solebat esse

una ex dignitalibus dicte ecclesie, pleno jure spectat et pertinet ad

episcopum.

Très archipresbyleralus dicle ecclesie, videlicet archipresbyteratus

Sabaudie, archipresbyteratus Viennesii et archipresbyteratus idtra

Dra\aim, speclant pleno jure ad collacionem episcopi, et pariter prio-

ratus Béate Marie Magdalenes seu elemo^ine Sancti Hugonis : cano-

nici lamen ejusdein prioralns sunl sub jurisdiclione diclorum decani

et capilnli, nisi in casibus exceptatis, proul supra dictum est de cano-

nicis ecclesie Gracionopohtane.

Infra diclam ecclcsiam Gracionopolilanam est parrochia seu ecclesia

parrociiialis Sancti Hugonis, cui est unila ecclesia Sancti Johannis

Gracionopolitani; que anibe simt de patronalu dicte ecclesie Gracio-

nopolitane et speclant ad presenlacionem diclorum dominorum ',

decani et capituli, et ad institucionem episcopi. Fructus ambaruni

simul unitarum valent ducenlum florenos. Et sunl in ambabus par-

rochiis quater centmu foca, seu circa. Curatus predictarum ecclesia-

rum, in biis que curam aniniarum concernunl, subest episcopo, et

ejus, seu sui vicarii aut oiricialis, mandata exequi tenetur. Decanus

et très archipresbyleri predicti ad sinodum venirc et in eodcm coui-

parere tenenlur : dicti vero archipresbyleri tenentur et debent dispc-

nere, ordinare et ornare sedes ipsius sinodi. Dum episcopus, in dicta

ejus ecclesia, in pontificalibus célébrât aut alla pontificalia exercet, ei-

dem assislere tenenlur et debent dicti archipresbyleri, quorum duo

' Mcndose scnnlum : Doiiiinioiani
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coram ipso deferunt gremiale, alter vero milram episcopo, diim opus

est, imponlt aut deponit, excepte quod, in introitii misse, midam

ipsam deponcre et inde, faclo ipso introilu, reponere débet decanus.

Vicarius episcopi, si assit, coram ipso defert baculum pastorale[mj aut,

eo absente, curatus, vei cui per cpiscopum injunclimi fuerit. Duo eciam

ex canonicis eidem episcopo pariter assistant, quorum alter dyaconi,

alter vero subdyaconi, exercet ofïicium. Nullus tamen, sive episcopus,

sive decanus aut canonicus fuerit, célébrât in majori altari, nisi ca die

liierit. bi malutinis', dum episcopus in ccclesia legit, cantat capitu-

lum aut oracionem pronunciat, seu cum ad lectiones benedicit, om-

nes stare debent; cum vero pontificaliter benedicit, omnes inclinant

seu genua flectunt ad aspectum episcopi.

Ultra dictam ecclesiam majorem, sunl infra dictas parrochias Sanc-

torum Hugonis et Jobannis et infra dictam civitatem, citra pontem,

ecciesie que sequuntur :

Primo :

Ecclesia prioraliis Beale Marie Magdalenes, que alio nomine nun-

cupatur prioratus elemosine Sancti Hugonis, in quo sunt ac esse de-

bent prior, unus sacrisla et très religiosi dicti ordinis Sancti Augus-

tini, qui recipiunt cpiscopum visitantem et ab eo visitantur, ipsum-

que procurât prior. Prioratus spectat pleno jvue ad coUacionem epi-

scopi; cujus fructus valent trescentum florenos. Capelle omnes, in

dicto prioratu fundate, spectant et sunt unité conmiunitati religioso-

rum ejusdem prioratus. Ibidem prope est unum bospitale et una ca-

pella, snb cura et regimine altcrius ex canonicis ejusdem prioratus.

Ecclesia Sancti Andrée Gracionopolitani est ecclesia collegiata,

fundata per quondani bone memorie dominum Andream, dalpbinum

Vicnnensem ; in qua sunt prepositus, tamquam caput primaque di-

gnilas, et xii""' - canonici seculares, cum pluribus presbyteris et aliis

habituatis, in divinis collegialiter servientes; et tenentur ad omnes

horas canonicas, diurnas cl necessàrias ', Preposilus eligilur per ca-

' Scri|iluni : Miiluliiiiis. — ' Nmiierus iste, a priore amaiiucnsi oinissus, nosleriore

manu addilus csl. — '

Sic. Lee. !\'oclurmis.
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pitulum ejusdem ecclesie, et inde presentalur episcopo per eum
confirmandus, eidemqiie prestat cum juramento obedienciam et

lidelitatem, quani tenetur facere et prestare cuilibet episcopo, licet

eam ejus antecessori vel antecessorilxis alias fecerit. Canonici eciani

et alii missas in eadem ecclesia célébrantes debent pariter eidem epi-

scopo obedienciam et fidelitateni prestare. Prepositiis cum siio capilulo

babet liberam electionem et institucionem canonicorum et capellano-

rum ejusdein ecclesie : episcopus tamen babet in dictos prepositum

,

canonicos et alios babituatos, plenariam jurisdictionem, cobercioneni,

visitacionem , correctioneni et prociirationeni
, quamvis prepositiis

correclionem babuit ' in suis canonicis et clericis. Capelle omnes in

eadem ecclesia fundate sunt imite coUegio dicte ecclesie et deser-

viuntur per babituatos. In eadem prepositus et capitulum recipiimt

episcopum visitantem et eum procurant.

Infra dictam civitatem Graciono])olitanam, citra pontem et infra

dictas parrochias Sanctoriim Hugonis et Jobannis, sunl:

Ecclesia conventus Fratrum Minorum, ordinis Sancli Francisci, sub

provincia Sancti Bonaventure
;

Ecclesia Fratrum Predicatornm, extra portam Troynnam, sub pro-

vincia Francie;

Ecclesia monaslerii sororum Sancte Clare, ordinis Sancti Francisci.

Supra pontem, infra dictas parrocbias, est capella Béate Marie

Virginis, que est unita sacristie dicte ecclesie majoris Gracionopob-

tane.

Sunt eciam inba dictas parrocbias aba duo bospitalia, videlicet,

bospitale cum capella Béate Marie, in quo instituitur rector per epi-

scopum, ad presentacionem consulum Gracionopolitanorum, et bos-

pitale cum capella Sancti Jacobi, de fundacione illorum de Tbeysio.

Extra vero civitatem est iinum bospitale, pro reductione infectorum

de peste, constriictum per nobilem quondam Grasse de Arcbellis,

dum viveret scutiferum regiiim.

' Leg. haluerit.

Chartul. S. Hngoiiis. s.
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Nunc, expedltis ecclesiis civilatis, sequunlur ecclesic tocius dioce-

cis, que dividunlur iii quaUior parles, secundum qaod decanaliis el

dicti très arcliipresbyteratus dividunlur.

El piimo sequunlur ecclesie in decanatu Gracionopolilano :

Ecclesia Sancti Clirislofori in Oysencio dcpendct a prioralu Burgi,

et esl unila sacristie Sancii Andrée Gracionopoiilani. Fructus ejus va-

lent, secundum conniiuncm oxtimacionem, viginli clucalos. Et suni

in parrocliia dicli loci sepluaginla loca. Dicta cura facit mcnse epi-

scopali, in synodo niaii, deceni oclo denarios Jjone inonele.

Ecclesia l>eate Marie Villarii Aymonis est de patronatu prioratus

Burgi, a quo depentlet, el eideni esl unila ecclesia Sancti Johannis

Villaris Renioli. la diclis ambabus parrochiis sunl viginli qninque

foca ; el valent fructus anibaruni viginli quinque florenos. In dicta

ecclesia Vilai-ii Aymonis esl capella Sancti ClirisloCori, de patronatu

Gallonorum ; cujus fructus valent Iriginta florenos. Et debcnl in ca

celebrari Ires misse, qualibet ebdomada.

Ecclesia Sancii Pétri de Venosco, cujus collacio spécial ad reve-

rendum dominuni episcopuin Gracionopolis
,
pleno jure; et fruc-

tus ejusdem valent Iriginta quinque florenos, secundum conimunem

extimacionem. In parrocbia ejusdem loci sunt quinquaginta quinque

foca. Curalus dicti loci facit, annis singulis, domino episcopo, in

sinodo Omnium Sanctorum, duas libras cum dimidia cere, et très

solides monete veleris, et, in synodo maii, unam librani cum f[uarle-

rono cere, et Ires solldos ejusdem monete.

Ecclesia Béate Marie de Lento spécial ad presenlacioncm prepositi

preposilure Ulciensis. Fructus ejusdem valent, secundum communem

extimacionem, Iriginta quinque florenos; et sunt in parrocbia ejus-

dem ecclesie quinquaginta foca. Curalus dicli loci facil, annis singulis,

mense episcopali, in sinodo Onmiimi Sanctorum, unam libram el

unum quaileronum cere, et decem octo denario| s] bone monete

veleris, cl, in synodo maii, tolidem.

Capella Sancii Anlbonii, de fundacione et patronatu predccessoris

Guillermi Oddonis, qui est patronus, et sui successores.
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CapcUa Beale Marie supra tribimam, ad collacionein episcopi.

Siinl etenim alie fine capelle, una supra Iribunam, et alla in cin-

Iria, ad honorem Sancti Salvaloris, in quibiis nuUa est fundacio.

Hospitale dicti loci, fundatum per vccatum Copier, de Burgo.

Infra dictam parrochiani est ecclesia Sancti Stephani, in loco Pa-

rizecti
,
que dudum erat parrochiolis, nunc est capella annexa eccle-

sie Lenti.

Ecclesia Sancti Christ ofori de Misoen est de patronatu preposi-

ture L'iciensis, a qiia dependet. Fructus sunt pauci valoris; et sunt

ibidem quadraginta septem foca. Curatus facit mense episcopali, in

quald^et synodo, unani libram et unum c[uarteronum lilne cere, et

decem octo denarios bone monete antique.

Ecclesia Béate Marie de Grava est de patronatu prepositure Ul-

ciensis, a qua dependet. Fructus valent triginta ducatos; et sunt ibi-

dem ducentum foca et quinquaginta. Curatus facit mense episcopali,

in qualibet sinodo, unam libram et unum quarteronum libre cere, et

decem octo denarios bone monete veteris.

Capella Sancti Joliannis Baptiste, fundata per Johannem Stepha-

num et Aymonem Judicis, qui sunt patroni.

Capella Sancloriun Johannis, Felicis et Glaudii, fundata per Johan-

nem Desiderii
, qui est patronus.

Infra dictam ecclesiam sunt alie due capelle , videlicet capella

Sancte Crucis et capella Sancti Johannis, fundata per vocatam la Jou-

vencelle, que ambe sunt vmite cure.

Exira dictam ecclesiam, infra parrochiani dicti loci, sunt alie due

capelle; una, in loco de Heriis, sub vocabulo Sanctorum Pelri et

Pauli, et alia, inCasaleto, ad honorem sanctorum Michaelis et Glau-

dii; que sunt pariter annexe cure.

Ecclesia Sancti Martini Villaris Arenarum Superiorum est de pa-

tronatu dicte prepositure Ulciensis. Fructus valent triginta llorenos ; et

.sunt ibidem octogmta foca. Sunt eciam in eadem ecclesia due capelle,

videlicet capella Sancti Martini et capella Béate Marie , in quibus nuUa

est fundacio. Est eciam, infra parrochiam dicti loci, unum hospitale,

3c|.
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in summitale montis, Icndendo apud Brlansonum, ubi ab illa parle

terminatur presens diocesls. Curatus dlcti loci facit, singnlis an-

nis, mense episcopali, in qualibel synodo, unani librani el uiunii

([uaileronum libre cere, cl decem octo dcnarios bone monelo ve-

leris.

Ecclesia Sancli Andrée de Bessiis esl de palronalu prierai us de

Garda, a quo dependel. Fruclus valent quinquaginta florenos; et snnt

ibidem ccntum et quadraginla foca. Curatus dicti loci facit mense

episcopali, in qualibet synodo, unani libram el nnum quarteronuui

libre cere, el decem octo denarios bone nionete veleris. In dicta

ecclesia est mia capella, snb vocabulo Bcale Marie, fundata per Ray-

mundum de Hues, cujus successorcs sunt palroni.

Ecclesia Sancli Augii de Freyneto est de palronalu prioratus de

Garda, a quo dependel: cujus fruclus valent quindecim florenos; et

sunt ibidem triginla foca. Curatus facit mense episcopali, in quali-

bet sinodo, unam libram et unum quarleronum cere, et decem

octo denarios bone nionete veleris. Et [est] in dicta ecclesia una

capella, sub vocabulo Béate Marie, cujus est palronus Guillelmus

MoUerie.

Ecclesia Sancli JuUiani de Auriis est de palronalu dicti prioratus

de Garda, a quo dependel. Fruclus ejusdem valent quadraginta quin-

que florenos; et sunt ibidem cjuinquaginta foca. Cui-atus facit, aniiis

sintfulls, mense episcopali, in qualibet synodo, unam libram et

unum quarleronum libre cere, et decem octo denarios bone raonole

veleris.

In dicta ecclesia est corpus sancli Geraldi ; ad cujus bonorem est,

infra diclam iDarrochiaui , fundala una capella, in loco in quo fuit

primo idem sanctus lumulatus, quamvis dicta capella non sit dolala,

sed est de perlinenciis cure. Est ibidem capella Sancli Jacobi, lun-

data per Reymundum de Hues, cujus bcredes sunt pati-om.

Ecclesia Sancli Desiderii de Clavaone est de palronalu dicti prio-

ratus de Garda, a quo dependel. Fruclus ejusdem valent viginti quin-

que flor[elnos; et sunt ibidem sexaginla septem foca. Curatus facit
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mense episcopali, in qualibet synodo, unam libram et unum quarle-

ronum libre cere, et decem octo denarios bone monele veteris. Sunt

ibidem due capelle; una infra ecclesiam , ad honorem saucli Micbaelis,

supra tribunam; aba est extra ecclesiam, loco diclo apud Capellam

du Clavaon; in cjua non est fundacio ; et est conslructa sdj vocabido

Béate Marie : et ambs sunt annexe cure.

Ecclesia Sancti Johannis Baptiste Villaris Reculati est de patronatu

dicti prioratus de Garda : cujus fructus valent duodecim florenos
; et

sunt ibidem duodecim foca.

Ecclesia prioratus et |)arrocbie Sancli Peiri de Garda. Prioratus

ipse est ordinis Sancti Augustin!, dépendons a prepositura Ulciensi:

cura vero dependet a dicto prioratu et est de patronatu ejusdem; est-

que curatus mensalis prions. Prior et curalus rccipiunt episcopum

visitantem et eum procurant. Fructus prioratus valent trescentum flo-

renos ; fructus vero cure sunt pauci valoris : et sunt in parrocbia dicti

loci quindecim foca. Pi'ior facit mense episcopali, in quabbet synodo.

unam libram et unum quarteronum cere, et decem octo denarios bone

monete veteris. Ibidem cum priore est sacrista, cujus officio est an-

nexa capella Sancte Catherine, in dicta ecclesia fundata ; in qua debent

celebrari due misse, qualibet ebdomada. Capella Sancti Stepbani,

fundata per nobilcs Verardos, est annexa sacristie Sancti Andrée Gra-

cionopolilani; in qua, die qualibet, débet celebrari una missa. Capella

Sancti Mnuricii est annexa cure. Capella Béate Marie Magdalenes, ex-

tra dlctum prioratum, honorifice constructa est de dependenciis ejus-

dem prioratus.

Ecclesia Sancti Ferreoli de Hues est de palronalu dicti prioratus

de Garda et eidem est annexa.

Ecclesia Sancti Nicolai de Brandis. Fructus ambarum valent Iri-

ginta florenos; et sunt in eisdem quadraginta sex foca. Curatus facit

mense episcopali, in qualibet sinodo, unam libram et unum quarte-

ronum cere, et decem octo denarios bone monete veteris. Capella

Sancte Catherine fuit fundata et constructa per dominum Johannem

RevoUi, loci de Bocheto, parrochie Villaris Reculati, qui fuit episco-
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pus Auralcensis '. El fuit clolata de triginta florenis auri anniialibus,

pro una missa quaiibet die celebranda : nunc vero est unila sacristie

Sancti Andrée Gracionopolitani, et maie deservitur.

Ecclesia Sancti Slepliani de Vonjania est de patronatn prepositure

Ulciensis, a cjua dependet. Fructus ejusdeni valent quadraginta flore-

nos ; et sunt ibidem qiiinquaginla foca. Curalus dicti ioci facit, annis

singulis, mense episcopab, in quaiibet sinodo, unam libram et unum

quarteronum libre cere, et decem octo denarios bone moncte veteris.

Capella Sancti Felicis et pariter alia capella Béate Marie de Consola-

cione sunt annexe cure.

Ecclesia Sancti Ferreoli de Osso spectat, plenojure, ad collacioneni

episcopi Gracionopolis. Cujus fructus valent triginta florenos ; et

sunt ibidem qninquaginta foca. Curatus facit mense episcopali, in

quaiibet sinodo, très solidos bone monete, et unam libram cum uno

quarterono cerc. Et, ultra bec, percipit dominus episcopus, super de-

cimis parrochio dicti Ioci et parrocbiarum Alemonis et Vineti, anno

quolibet, duodecim sexlaria siliginis. Capella LulTonorum, ad bono-

rem sancte Catherine, cnjus est patronus nobiUs Glaudius Cassardl.

Ecclesia Sancti INizezii de Alemone spectat, plenojure, ad coUacio-

nem domini episcopi Gracionopolitani. Cujus fructus valent xxx'" flo-

renos ; et sunt ibidem sexaginta foca. Curatus facit mense episcopali,

in synodo Omnium Sanctorum, duas libras cum dimidia cere, et très

solidos bone monete, et, in sinodo maii, très solidos ejusdem monete,

et unam libram cum uno quarterono cere. Capella Béate Marie de

Gardia est unita cure. Capella domini de Alemone est de patronatu

dicti domini de Alemone.

Ecclesia prioratus et cure Sancti Laurencii de Lacu, Ioci Burgi Oy-

sencii. Prioratus ipse est ordinis Sancti Benedicti, et dependet a prio-

ratu Sancti Laurencii Gracionopolitani; cujus fructus valent ducentum

florenos. Cura vero est de patronatu dicti prioratus ; cujus fructus va-

lent ([uinquaginta florenos. Et sunt ibidem ducentimi quadraginta

' .tolianncs I de Hevnllo , episcopus Arausicanus. — 22 Mari. i3/i9-i35o.
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loca. Prlor et curatus dicll loci recipiunt eplscopum vlsilantein et euni

procurant. Prior faclt, annis singnlis, mense episcopall, in qualibot

sinodo, unam libiam el unum quarleronum libre cere, el .leceni octo

denarios bone monele veteris. In diclo prioralu sunt el esse debent

prior, sacrisla et duo monacbl, cum curato. Capella Sancti Jacobi est

de patronatu illorum de Vojania : capella Sanoll Chrisloloii, ad pre-

sentacionem nobilium de Viennesio : capella Sancti Jobannis Bap-

tiste, de patronatu dictorum nobilium de Viennesio: capella Sanct.

Pétri, de patronatu Galbertorum : capella Sancti Micbaelis, de pa-

tronatu illorum de Clotis : capella Sanctc Catberine, de patronatu

Odeardorum: capella Sancte Trinitatis, de patronatu Pétri Dominici

et suorum fratrum. Capella Beale Marie de Gaudio, fundata per Ray-

niundum de Hues, de triginla llorenis auri annualibus, et Sancte Cru-

els, fundata per Franciscum Jouvencelli, de octo tlorenis auri, sunt

in comuni prioris, religiosorum et curati. Cappclle vero Sancti Nico-

lai et Sancte Catherine, fundate extra diclam ecclesiam, et sunt de

pertinenciis cure; nec est in eis fundacio. Mospitale dicti loci habet

unam capellam, sub vocabulo Beale Marie; quorum bospitabs et

capelle presentacio spectat parrochianis.

Ecclesia Sancti Desiderii de 011a est unita dicte parrocbiali ecclesie

Burgi; et sunt ibidem quindecim foca. Fructus ejusdem sunt, prout

supra dictum est in ecclesia Burgi.

Ecclesia Sancti Martini de Ornone est de patronatu prioratus Vallis

Bonnesii, a quo dcpendet ; cujus fructus valent septem ilorenos : et

sunt ibidem triginta foca. Curatus dicte ecclesie lacit, annis singulis.

mense episcopab, in sinodo maii, quatuor solidos bone monete ve-

teris.

Ecclesia Sancti Yrinei de Cantaluppa est de patronatu prioratus

Vallis Bonnesii; cujus fructus valent septem florenos : et sunt ibidem

triginta foca. Capella Béate Marie de Consolaclone, fundata in dicta

ecclesia et dotata de centum florenis pro una missa, est annexa cure.

Ecclesia Sancti Vincencii de Pererio est de patronatu prioratus

VaUis Bonnesii; cujus fructus valent viginti quinque florenos: et sunt
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ibidem Iriginta oclo foca. Capella Sancte Agathe, funcluta in dicla ec-

clcsla, est annexa cure.

Ecclesia Sancti Benedicli de Interaquis est de patronalu dicli

prioratus Vallis Bonnesii; cui ecclesia Bcale Marie, capelle de Inter-

aquis, est unita. Et valent fructus triginta florenos; suntque ibidem

octoginta quinque foca. Capella Sancti Jobannis Baptiste, fundata in

dicta ecclesia, est de patronatu domini comitis Vallis Bonnesii : ca-

pelle vero Sancte Crucis, infra, et Béate Marie de Pietate, sinistre,

extra ecclesiam dicte capelle Béate Marie de Interaquis fundale, sunt

annexe cure.

Ecclesia prioratus et cure Sancti Pétri Vallis Bonnesii. Prioratus

est ordinis Ciuniacensis, ad collacioncm abbatis (]luniacensis ; cura

vero est de patronatu dicli prioratus. Et sunt ibidem, ultra priorem,

unus sacrista, quatuor monachi et curatns, qui est mensalis prioris.

Ibidem debent cotidie celebrari bore canonice, diurne et nocturne.

Episcopus visitans recipitur per priorem, religiosos et curatum : solus

tamen curatus visitatur el procurât. Fructus dicti prioratus valent cen-

lum sexaginta scuta ; cure vero triginta florenos. Et sunt centum foca

in parrochia dicti loci. Prior dicti loci facit, annis singulis, mense

episcopali, decem sextaria siliginis. Capella Sancti Egldii, in dicta ec-

clesia fundata, super tribunam, est de patronatu domini comitis Vallis

Bonnesii, et pariter capella Sancti Jobannis Baptiste. Capella Beati

Antbonii est de patronatu nobilium de Beiloforti : capella Sancte Cru-

(•is, de patronatu nobilium Chambreriorum. Capella Béate Marie de

Clocberio est de patronatu dictorum domlnorum Vallis Bonnesii ; in

qua sunt duo rectores. Et, in eodem altari, est aba capellania Béate

Marie de Lazaro, ad presentacionem dictorum dominorum ; in qua est

alius rector. Hospitale dicti loci est ad collacionem episcopi, ut constat

inslrumcnto recepto per Guillermum Vererii, sub anno millésime

(|uatercentesimo sexagesimo primo, undecima Augusti, quamvis no-

biies Bertrandi prétendant fuisse patronos.

Ecclesia Sancti Jobannis de Sievol est de patronatu prioratus Vallis

Bonnesii, et eidom est annexa el unita ecclesia Sancti Pétri de Auriis :
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quarum fructus valent viglnti qulnque florenos. Et sunt ibidem qua-

draglnta oclo foca. Capella Béate Marie in ccclesia de Syevol est de

patronatu Alamandorurii de Visilia.

Ecdesia Sancti Christofori Vallis Dentis est de patronatu prloratus

Sanctl Laurencii Gracionopolis. Fnictus ejusdem valent sexaginta

florenos; et sunl ibidem sexaginta foca. Curatus facit mense episco-

pali , in qiialibet synodo maii , sex solidos bone monete.

Ecclesia Sancti Pétri de Vallota est de patronatu copiluli ecciesie

Gracionopolitane. Fructus valent dccem florenos ;
et sunt ibidem qua-

tuordecim foca.

Ecclesia Sancti Tbeodori de Nanla est de patronatu dicti capituli

ecciesie Gracionopolis. Fructus ejusdem valent sexaginta florenos;

et sunt ibidem quadraginta foca. Capella Sancti Glaudii de Rosone

est unita dicte parrochiali ecciesie.

Ecclesia Saiicli Honorati in Matassena est de patronatu dicti capi-

tuli ecciesie Gracionopolis. Fructus ejusdem valent triginta florenos;

et sunt ibidem triginta foca.

Ecclesia Béate Margaritc de Ponsonatls est de fundacione et patro-

natu nobilium Borellorum ,
qui présentant; oui est unita capella Sancti

Jobannis Baptiste, fundata in ecclesia Mur.-. Fructus ejusdem valent

viginti florenos ; et sunt ibidem decem foca.

Ecclesia prioratus et cure Béate Marie de Mura Matassena. Priora-

lus est ordinis Sancti Benedicli, dépendons ab abbatia Sancti Pelri

foris portam Vienne ; cujus fructus valent ducentmn scuta. Cura vero

est de patronatu dicti prioratus; cujus fructus valent nonaginta flore-

nos. El sunt ibidem ducentum foca. Episcopus visitans rccipitur ibidem

per priorem, rcligiosos et curatum, et procuratur sumptibus ipsorum

prioris et curati. Capella Sancti Jacobi, in castro dicti loci fundata, est

de patronatu Dalpbinorum. Capella Sancti Pétri est de patronatu et ad

presentacionem prioris dicti loci. Capella Sancti Jobannis est unita cuve

de Ponsonatis, ad presentacionem Borellorum. CapeUn Sancti Micbaelis

caret fundacione etrectore. Capella Sancte Margaritc, ad presentacio-

nem Anlhonii BoUiodi et suorum : capella Sancte Crucis, ad presenfa-

Chartui. S. Hnsîonis.
''"
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cioneni lieredum Alisie Imperalricis : capella Sancti Georgii, ad pre-

sentacioneni dicti prions. Capella Saiicle Catherine caret l'unda-

cione. Capella Sancte Marthe est iinila cure dicti loci. Hospitale dicti

loci est de fundacioiie Dalphinorum, sub cura et regimine consulum

dicti loci. Prope diclum locum est una leprosaria, sub cura et regi-

mine dictorum consulum; et est ihi una capella Sancti Lazari, que

care[t] l'undacione et rectore.

Ecclesia Sancti Laurencii de Cugneto est de patronatu prioratus

de Mura : cujus Iruclus valent decem oclo florenos. Curalus est men-

salis prioratus Mure ; et sunt ibidem duodecim foca. Capella Sancti

Dyonisii, ibidem fundala, est de patronatu Barrachini Silvonis.

Ecclesia Yillaris Sancti Chrislofori in Matassena est de patronatu

capituli Béate Marie Gracionopolis : cujus fructus valent quindecim

florenos; et sunl ibidem triginta foca.

Ecclesia Béate Marie de Calma Longaest de patronatu dicti capituli

ecclesie Gracionopolilane. Fructus cjusdem valent septem florenos;

et sunt ibidem triginta foca.

Ecclesia Sancti Pétri Festenini est de patronatu dicti capituli eccle-

sie Gracionopolitane : cujus fructus valent triginta très florenos; et

sunt ibidem quadraginta foca. Capella Béate Marie in loco Petri

CastelH, ejusdem parrochie, est annexa cure.

Ecclesia Sancli Tbeoffredi est de patronatu dicti capituli ecclesie

Gracionopolitane : cujus fructus valent decem florenos ; et sunt ibi-

dem decem octo foca.

Ecclesia Sancli Johannis de Vallibus est de patronatu dicti capituli

ecclesie Gracionopolilane : cujus fructus valent decem florenos ; et

sunt ibidem quinquagmta foca.

Ecclesia Béate Marie de VaUibus est de patronatu dicti capituli

ecclesie Gracionopolitane : cujus fructus valent octo florenos; et sunl

viginti quinque ioca.

Ecclesia Sancti Arigii spectat, pleno jure, ad coUacionem episcopi

Gracionopolitanl. Fructus sunt pauci valoris; et sunt ibidem decem

octo foca. Curatus facit mense episcopali, in qualibet sinodo, très
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solidos bone monde veteris, et, iillra hoc, i])i(leni pcrcipit décimas

dominus episcopus. Capella Sancli Michaelis, fundala per Petrum

Desiderii, ciijus se asserit esse patronum dominus Montis Eynardi.

Capella Sancle Anne apudBalmam, infra parrochiam dicli loci ,
fun-

<lata pcr Petriim Fabri , alias Myardi , de Mura, nondum tamon

dotala.

Ecclesia Sancti Johannis de Mayriis spécial, pleno jure, ad colla-

cioneni episcopi : cujus fruclus valent viginli florenos ; et sunt ibidem

viginli foca. Curalus facit mense episcopali, in qualibet sinodo, sex

solidos bone monete, et, ultra hoc, percipit dominus episcopus déci-

mas in parrochia dicli loci.

Ecclesia Beati Blaysii de Savello spécial ad presentacionem domini

Montis Eynardi et Marciaci. Fruclus ejusdem sunt pauci valoris ; et

sunt ibidem septem foca.

Ecclesia Sancti Christofori de Roac spécial, pleno jure, ad coUa-

cionem episcopi. Fructus sunt pauci valoris; et sunt ibidem viginti

quinque foca. Curalus dicli loci facit mense episcopali, in qualibet

sinodo, quinque solidos bone monete , et, ultra hoc, percipil episco-

pus décimas in parrochia dicti loci.

Ecclesia Sancti Pelri de Avilhanis est de patronatu prioratus de

Commeriis : cujus fructus valent quindecim florenos ; et sunt ibidem

quadraginta foca. Curalus facit mense episcopali, in qualibet sinodo,

unam bbram et unvmi quarteronum libre cere, et decem octo denarios

bone monete. Capella Sancli Johannis, infra diclam ccclesiain crecla,

nondum est fundala.

Ecclesia Sancte Agnetis de Jardenco est de patronatu prioratus

de Comeriis. Fructus ejusdem valent viginti quatuor florenos; et sunt

ibidem sexaginla foca. Cuvatus dicli loci facit mense episcopali, in

qualibet sinodo, unam librani et unum quarteronum cere, et duos

solidos et sex denarios boni- monete.

Ecclesia Sancti Martini de Mota est de patronatu dicli piioralus de

Comeriis: cujus fruclus sunt modici valoris. Et sunt ibidem viginti

tria foca.

/lO.
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Ecclesia prioralus et cure Béate Marie de Comeriis, ordinis Sancti

Augustlni, dépendons a preposltura Ulciensi. Preposiliis Ulciensis

confeit prioraivim : prior vero présentât curatuni. Fructus prioralus

valent quatercentum quinquaginta florenos ; cure vero sex florenos :

et est curatus mensalis prioris. Ibidem, in parrochia dicli loci, sunf

viginli duo foca. Prior et curatus recipiunt et procurant episcopum

visitantem. In dicto prioratu débet esse prior, sacrista, quatuor alii

religiosi ejusdem ordinis, et curatus. Etfacit prior mense episcopali,

annis singulis, in synodo Omnium Sanclorum, duas libras et unum

quarteronum cere, et decem octo denarios bone monete, et, in si-

nodo maii, unam libram et unum quarteronum cere, et decem octo

denarios dicte monete. Capella Sancti iMichaeiis, in dicta ecclesia

fundata, est de patronatu heredum quondam domini de Comeriis.

Capella Sancte Agnetis caret fundacione et rectore.

Ecclesia Sancti Pelri de Comeriis, cui est unita ecclesia Sancti

Georgii de Comeriis, est, seu sunt ambe, de patronatu dicli prioralus

de Comeriis : quarurn ambarum fructus valent viginli florenos. El

sunt apud Sanclum Petrum viginli quinque foca, et apud Sanctum

Georgium triginla. Curatus diclarum ecclesiarum facit mense episco-

pali, in qualibet sinodo, Ires solidos bone iiionele, et duas libras cum

dimidia cere. Capella Béate Marie de Altaribus, infra dictam parro-

chiam Sancti Georgii, fuit noviter constructa per sacristain Sancti

Micbaelis de Connexa, qui adliuc csl rectoi".

Ecclesia prioralus Sancti Michaelis de Connexa, ordinis Sancti

Benedicti, dépendons a monasterib Sancti Theoffredi, Aniciensis dio-

cesis : cujus fruclus valent Irescentiim florenos. El non est ibi aliqua

parrochia in diclo prioratu. Cum priore debent esse sex religiosi.

Prior episcopum visitantem recipit et procurai. Capelle omnes, m
dicto prioratu fundale, speclant conventui : ideo hic non exprinum-

lur nominalim.

Ecclesia Sancti Pelri do Gampis est de patronatu dicli prioralus

Sancti Michaelis de Connexa : cujus fructus valent duodecim florenos
;

et sunt ibidco) m.'' foca. Capella Beale Marie et Sanclorum Pelri et
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Pauli, infra dictam ecclesiam fundata per dominum Guigonem Dre-

verii, et est auctorizata. CapcUa Béate Marie de Pietate, supra plaii-

chiamentum, est de patroisatu heredum domini Glaudii Leyraudn,

qui eam fundavil; et valet vigintl florenos. Capella Béate Magdalenes,

infra dictam parrochiam, prope portuni Jarrie, cujus fruclus valent

ouater viginli florenos, est de patronalu prioratus Sancli Micbaehs

de Connexa.

Ecclesia Sancti Michaelis de Mezalico est de patronatu dicti priora-

tus Sancti Michaelis de Connexa : cujus fructus valent quatuordecim

florenos ; et sunt ibidem decem octo foca. Et ibidem est preceptoria

Sancti Jobannis Jberosolimitani, cjue vulgariter dicitur preceptoria

Visilie. Capella Sancti Salvatoris, infra dictam parrocbiam fundata,

est annexa cure predicte.

Ecclesia Sancti Pétri Mezatici est de patronatu dicti prioratus Sancti

Micbaebs de Connexa: cujus fructus valent quindecim florenos; et

sunt ibidem decem octo foca. Capella Sancte Crucis, fundata per do-

minos Bastide, de Comeriis, est annexa cure.

Ecclesia prioratus el cure Sancti jMartini de SechiUina. Prioratus

est ordinis Sancti Augustin! ,quamvis dudum esset ordinis Sancti Be-

iiedicti, et est unitus capitule ecclesie Gracionopolitane. Capitulum

dicte ecclesie babet presentacionem cure, et confert sacnstiam, et

relieiosos ibidem recipit. Ibidem esse debent unus sacrista, quatuor

religiosi el curatus, qui in divinis deserviunt. Sacrista et curatus epi-

scopum visitantem recipiunt et procurant. Fructus dicti prioratus

valent ducentum florenos; cure vero sex florenos. Et sunt d)idem

quinquaginta quatuor foca. Capella Sancte Catherine, infra dictam

ecclesiam fundata, est de fundacione et patronatu domini Sechil-

line. Capella Sancli MarcelH, infra dictam parrocbiam, in cacumine

montis, est de pertinenciis dicte cure; cidcm ecclesie Secbdlme est

unita.

Ecclesia de Vineto, ubi sunt Iriginta foca, et debetur ibidem ce-

lebrari, de quindecim in quindecim diebus, una missa, dicte ecclesie

Sechilline el prioratui ejusdem pariter est unita.
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l'cclesia seii capella Sancii Barlliolomei, ubi eciam débet ccle-

braii, de qiiindecim in quindecini diebus, una niissa.

Ecclesia prioraliis et cure Béate Marie de Visilia. Prioratus est or-

dinis Cluniacensis et pertiiiel ad collacionem abbatis : cujus IVuctus

valent ducentum florenos : cura vcro spectat ad prioris presentacio-

nem. Et valent dicte cure fructus viginti quinque florenos; suntque

in parrocbia dicti loci sex viginti foca. Prior et curatus recipiiint epi-

scopuai visilantem : soKis tamcn curatus visitatur et procurât. Ibi-

dem debent esse prior, sacrista, duo reiigiosi et curatus, in divinis

deservientes. Capeba Sancti Nicolai est de patronatu Alamandoruni,

de VisiHa, et valet viginti florenos. Capella Sancti Jobannis caret

Tiindacione. Capella casiri dicti loci, sub vocabulo Béate Marie, est

annexa prioralui predicto. Hospilale dicti loci regilur per unum lai-

cum, qui comniictitur per consules dicii loci.

Ecclesia prioratus et cure Béate Marie de Jarrie. Prioratus est or-

dinis Sancti Benedicti, dependens a prioratu de Rometa. Ad cujus

priorcm ' spectat coUacio dicti prioratus: cujus fructus valent centum

florenos. Cura spectat ad presentacionom prioris Jarrie : cujus fruc-

tus valent duodecim florenos; et sunt ibidenj deceni septem foca.

Prior et curatus recipiunt episcopuni, dum visitât; sed solus curatus

visitatur et procurât. Capella Sancti Nicolai, in dicta ecclesia fundata,

fuit fimdata pei' quondaiu Jacobum Cbnnalis. Eidem ecclesie est

lUiita ecclesia Sancti Dcsiderii de Jarria.

Ecclesia Sancii Slepliani de Jarria est de patronatu dicti prioratus

Jarrie : cujus fructus valent scxaginta florenos; et sunt ibidem sexa-

ginta foca. Capella Sancti Sébastian i caret fundacione et rectore.

Ecclesia Sancii Pétri de Brcssio est do patronatu capituli ecclesie

Gracionopolitane : cuius fructus valent Iriginta quinque florenos. Et

sunt ibidem qulnqiiaginta foca.

Ecclesia prioratus et cure Sancti Jobannis Vallis Navigii. Prioratus

est ordinis Sancti Augiistini, dependens a prepositura Ulcionsi; cujus

' Mendosc scriplmn : jinoris.
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friictiis valent ducenlum florenos. Cura vero est de palronatu dicti

prioratus, et valent ejus fruclus viginli llorenos; sunlque ibidem

decem oclo foca. Capella Sancti Christofori, capella Sancti Gcorgii,

extra, et capella Béate Marie, infra diclani ecclesiani et supra planchia-

mentum ejusdem iundate, sunt de perlinenciis prioralus et cure et

eisdem annexe. Prior et curatus recipiunt episcopum visitanteni el

eum procurant. ll)idem debcnl esse prior, sacrista el unus alius reli-

giosus, ejusdem ordinis, cum curalo. Infra diclam parrocliiam est ve-

nerabilo monasterium sanclimonialium Pratl Mollis, ordinis Cartusie.

Ecclesia Sanctorum Ursi et Victoris de Herbesio est de patronatu

capiluli ecclesie Gracionopolis : cujus fructus valent trigiiUa flore-

nos; et sunt ibidem sexaginta foca. Capella Béate Magdalenes infra

dictam ecclesiam fundata est per nolnles Soiïredos, qui sunt patroni.

Dominus episcopus est dominus temporalis dicti loci Herbesii.

Ecclesia Sancti Sulpicii de Bressone est de patronatu dicti capituli

ecclesie Gracionopolitane : cujus fructus valent sexaginta florenos;

et sunt ibidem quadraginta foca. Capella Crucifixi, infra dictam ec-

clesiam fundata, est annexa cure; et pariter capella Sancti Jacobi,

extra diclam ecclesiam, supra templum de EschiroUis, ad honorem

dicti sancti Jacobi , apostoli , fundata. Infra dictam parrocbiam est

preceptoria de EschiroUis Sancti Johannis Jhcrosolimitani.

Ecclesia Sancti Andrée de Chauipagniaco dependet a prierai

u

Sancti Martini de Misereaco, et est ad coUacionem ejusdem. Quia la

men prior est curatus, ad causam cure presentatur cpiscopo instituen-

dus. Fructus prioratus et cure valent centum florenos : et sunt ibidem

triginta seplcm foca. CapeUa Sancte Marie est annexa prior-ilui. Prior

recipil episcopum visitantem et eum procurai. Dictus prioralus débet

mense episcopali, annis singulis, in quolibet synodo, duos solidos

bone monete, et, in quolibet festo Omnium Sanctorum, viginli

sextaria frumenti et viginli sextaria avenc, ad mensuram Graciono-

polis.

Ecclesia Sancti Christofori de Eybeno est de palronatu capiluli

dicte ecclesie Gracionopolis, et eidem est unila ecclesia Sancti

320 CHARTULARIA S. HUCxONlS.

Ypolili de Ingeniis : quarum ambanmi frudus valent viginti fiorcnos.

Et sunt quadraginta foca in Eybeno, et decem oclo in Ingeniis. Qne-

dani capelia, fundafa extra ecclesiam Rybeni, est de pertinenciis

cure.

Ecclesia Sancti Martini de Hera esl de patronatu ecclesie Graciono-

polis : cujus friictus valent quadraginta florenos ; et siuit ii)idem

sexaginta foca. Capelia Sancte Criicis, supra tribunam, est de perti-

nenciis cure. Infra dictam parrochiam Sancti Martini, prope caslrum

de Plana, nunc construitur unum monaslerium Fratrum Minomni

ordinis Fratris Francisci de Paula, quod prefalus reverendus domi-

nus cpiscopus Gracionopolis niodernus ' sua devocione construi

facit.

Ecclesia Sancti Marcelli de Geria est de patronatu diclorum domino-

rum decani et capiluli ecclesie Gracionopolitane : cujus fructus valent

viginti quatuor florenos; et sunt ibidem quadraginla duo loca. Ca-

pelia Sancte Crucis et Sancti Micbaelis et capelia Sancte Catberine

sunt sine fundacione et rectore.

Ecclesia Sancti Christofori Vennonis est de patronatu dicti capituli

ecclesie Gracionopolis : cujus fructus valent viginti florenos; et sunt

ibidem viginti foca. Dominus episcopus est dominus temporalis dicti

loci Venonis.

Ecclesia Sancti Nicecii Uriatici, prioratus et cure. Prioraius est

ordinis Sancti Benedicti , et dependet a prioratu Sancli Laurencii

Gracionopolitani ; ad cujus priorem spectat coUacio. Cujus fructus

valent centuni viginti florenos. Cura vero est ad presentacionem prio-

ns dicti loci; et valent ejus fructus decem florenos: et sunt iliidem

decem novem foca. Prior et curatus recipiunl episcopum visitanlem

et eum procurant. Et debent ibidem esse prior, sacrista, unus alius

religiosus et curatus. Prior dicti loci débet niense episcopali, annis

singulis, in synodo Omnium Sanctorum, unum sextarium mellis.

Capelia existens subtus majus altarc, su!) vocabulo Sancti Nizezii, et

' Lnurenliiis Alaniandl.
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capella Béate Marie Magdalenes sunt imite prioratui et de pertinen-

ciis ejusdem. Capella vero Sancti Glaudii est de fundacione nobiliiim

de Rivoiria.

Ecclesia Sancti Ferreoli de Pinelo est de patronatu dicti prioratiis

Sancti Nicecii : cujus fractus valent quadraginta florenos ; et sunt

ibidem sexaginta foca. Capella Béate Marie, fundata per illos de

D. . . est nnita cure.

Ecclesia Sancti Martini de Uriatico est de patronatu dicti prioratus

Sancti Nicecii : cujus fructus valent triginta florenos ; et sunt ibidem

quinquaginta duo foca. Capella Sancte Catberine, fundata per Serva-

sinos, est uni ta cure.

Ecclesia Sancti Johannis Ville Nove Uriatici est de patronatu dicti

prioratus Sancti jNicecii.

Ecclesia Sancti Salvatoris Uriatici est unita dicte ecclesie Sancti

Johannis. Quarum ambarum fructus valent xii florenos ; et sunt xv""

foca. Et est ibidem capellania Sancti Georgii, de patronatu domini

Uriatici; cujus est rector D. Petrus Charnelle, presbyter '.

Ecclesia Béate Marie de Revello est de patronatu prioratus Do-

mene : cujus fructus valent quinquaginta florenos; et sunt ibidem

sexaginta quinque foca. Capella Sancti Sebastiani caret fundacione.

CapeUa vero Béate Marie Magdalenes, infra eccleslam , supra planchia-

mentum, et capella Sancti Felicis, infra castrum ReveUi, sunt invi-

cem unité ; et sunt de presentacione dominorum de Revello : quarum

fructus valent quadraginta florenorum [sic).

Ecclesia Sancti Johannis de Murianeta est de patronatu inlirmarie

ecclesie Gracionopolitane : cujus fructus valent quindecim florenos; et

sunt ibidem viginti sex foca. Capella Sancti Anthonii est unila cure.

Dominus episcopus Gracionopolitanus est dominus temporalis dicti

loci.

Ecclesia Sancti Georgii loci Domene est de patronatu prloris dicti

loci Domene : cujus fructus valent viginti quinque florenos ; et sunt

' Ista ultima phrasis : Et est ibidem , manu posloriore adilita est,

Cbarlul. S. Hii"onis. ^ '
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in parrochia dicli loci sexaginta foca. Dicle ciiie est annexa capella

Sancte Fidis, in pignaculo ecclesie prioralus fundata. Ibidem prope

est ccclesia Sancti Pétri prioralus dicti loci Donieno. Oui quidem

prioratus est ordinis Cluniocensis, et pertinet ad collacioneni abba-

tis Cluniaci. In quo debenl esse duodecim religiosi cum priore; et

del)ent in eodem cotbidie dici bore canonice, diurne et nocturne.

Capella Sancti Nicoiai, fundata extra dictuni locuni Doniene, est

unita officio relecturerie dicti prioralus. Hospitale dicti loci esl sub

regimine consuluni. Curatus episcopum visitantem recipit et procu-

lat. Doniinus episcopus esl dominus lemporalis ipsins loci Domene.

Ecclesia Sancti Jobannis Veteris est de patronatu dicli prioralus

Domene : cujus l'ruclus valent septuaginla florenos ; et sunt ibidem

septuaginta oclo foca. Capella Sancti Sebasliani est de patronalu Gui-

gonis Jordani; et valent ejus fructus Iriginla florenos. Capella Sancle

Crucis caret fundacione Eidem ecclesie est vmita ecclesia seu ca-

pella Sancti Nicolai , ubi sunt quinque foca : et est dumtaxat cymi-

terium.

Ecclesia Sancti Laurencii de Versatorio est de patronatu prioratus

Domene : cujus fructus valent sexdecim florenos; [et sunt in parrochia]

dicli loci viginti foca. Capella Sancti Jobannis Baptiste, infra diclam

ecciesiam fundata, est annexa cure.

Ecclesia Sancti Martini Villaris Bonodi est de patronatu dicti prio-

ralus Domene ; cui est annexa ecclesia Béate Marie de Lanciaco :

(juaruni aaibaruni fructus valent Iriginta florenos. Et sunt ibidem

septuaginta quinque foca. Capella F5eati Antbonii [est] ad presenta-

cionem nobilis Antbonii Berlionis. Capella Sancle Trinitatis est ad

presenlacionem domini de Vorsio. Capella Beale Margarite caret

lundacione et reclore. Et est extra dictam ecciesiam capella Sancti

Jobannis. Infra diclam ecciesiam fuit noviter fundata et fundari or-

dinata per Jobannem de Albano; et esl dotata de quingenlis flore-

nis' pro uno semel. In ecclesia I^anceaci est capella sanctorum Cris-

' MnidobC 'ci'ipluni : flurriios.
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pini et Crispiniani, fundata per Guigonem Bruni, palronum ejusdem :

cmiis est rcclor dominus Johannes Andruli. El sunt due misse di-

cende qualibet ebdomada '.

Ecclesia Sancti Mauricii Montis Aynionis est de palronalu dicti

prioratus Domene : cujus fructus valent quindecim florenos; el suni

in parrochia dicti loci viginti foca. Curatus ejusdem ecclesie facit

annis singulis mense episcopali , in synodo Oinn'um Sanctorum
,
octo

picotos olei nucum seu novem potos.

Ecclesia Sancte Agnetis est de patronatu capiluli ecclesie Gracio-

nopolitane: cujus fruclus valent decem octo florenos; el sunt in dicta

parrochia quinquaginta foca. Gapella Sancte Crucis, infra dictam

ecclesiam fundata per nobilem Johannem de Comeriis, est de patro-

natu suorum successorum el heredum.

Ecclesia Vallis Sancti Stephani est de patronatu dicti capituli ec-

clesie Gracionopolitane : cujus fructus valent quinquaginta florenos;

et simt in parrochia dicli loci cenlum foca. Gapella Sanctorum

Jacobi, apostoli, Gatherine, virginis, Hugonis, confessoris, et Satur-

nini, martiris, fundata, constructa et dotata, infra dictam ecclesiam,

per preflitum reverendum dominum Laurencium, episcopum, Ka-

rolum Alamandi, quondam mililem, dominum dicti loci Vallis, et

eorum progenitores ,
quorum heredes sunt patroni. Et sunt in eadem

quatuor redores, qui tenenlur in dicta capella, die qualibet, perpeluis

temporibus, celebrare duas missas submissa voce, et, ultra hoc, qua-

libet die sabbati, unam aliam de Beata Maria, el, qualibet die lune,

unam de mortuis cum nota: pro quibus percipiunt dicti redores,

annis sinçulis, circa ducentum florenos. Gapella Sancte Anne caret

fundacione et redore; fuit tamen erecta per nobiles de Gomeriis. Ga-

pella Sancti Bartbolomei, constructa per nobilem Petrum Muriane,

caret fundacione et redore.

Ecclesia Sancti Andrée Adextrorum est de patronatu prioralus de

' Ha'c ultimi phrasis, In ecclesia Lanceuci, manu posteriore, in margine inferiore

codicis, addila esl.

4i.-
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Campo : cujus fructus valent triginta duos florenos ; cl sunt in par-

rochia dicti loci sexaginta foca.

Ecclesia Sancti Christofori de Urieriis est annexa et unita dicte

ecclesie de Adextris : et sunt ibidem decem octo foca. Curatus de

Adextris, curatus Campi et de Petra faciunt, annis singulis, mense

episcopali, in synode Omnium Sanclorum, quinque solidos, el, in

synodo maii, quinque solidos et très libras cere.

Ecclesia Sancti Quintini de Frogiis est de patronatu capituli eccle-

sie Gracionopolitane : cujus fructus valent quindecim florenos ; et

sunt in parrochia dicti [loci] viginti quinque foca. Capella Sanctorum

JuUiani et Sebastiani est annexa cure.

Ecclesia prioratus et cure de Campo. Dictus prioratus dependet

a prioratu Sancti Martini de Misereaco, ordinis Sancti Augustini. El

sunt ibidem prior, sacrista, duo religiosi ejusdem ordinis el curatus,

qui tenentur dietim ad omnes horas canonicas. Fructus dicti priora-

tus valent ducentum florenos. Cura est de patronatu dicti prioratus :

cujus fructus valent decem florenos. Inclusa [est] ecclesia Sancti

Pétri, castri de Petra, que est unita dicte ecclesie Campi. Sunlque

in dictis ambabus parrocbiis quadraginta foca. Prior, religiosi et cu-

ratus, recipiunt episcopum visitantem ; solus tamen ' visitatur.

Sed, quia curatus est mensalis prioris, prior cum curato procurant.

Et facil curatus dictarum ecclesiarum , cum curato de Adextris, mense

episcopali, ut supra dictum est super cura de Adextris, in synodo

Omnium Sanctorum, quinque solidos.

Ecclesia Béate Marie de Theysio est de patronatu prioratus Do-

mene : cujus fructus valent centum octoginta florenos ; et sunt ibidem

ducentum octoginta foca. Capella Sanctorum Pliilippi et Jacobi est de

fundacione nobilis Guigonis de Greysiaco, cujus heredes suntpatroni.

Capella Béate Marie de Consolacione , vocata de Purgatorio, est de

patronatu el ad presentacionem parrocbianorum. Capella béate Kathe-

rine, fundala per nobilem .Toliannem Aussonis, cujus heredes sunt

' Locus vaciius. Houd dubio adclcndum ; Ciiriitus.
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patronl : capella Sancte Crucis, de fundacione et patronatu parrochia-

norum : capella Sanctl Michaelis, de fundacione nobilis Telrl Tor-

neti, cujus heredes sunt patron! : capella Sancti Spiritus, de patronatu

nobllium de Monte Eynardo : capella Sancti Anthonli, in qua sunt

duo rectores, ad presentaclonem nobilium de Tbeysio. Et debent ce-

lebrari, qualibct ebdomada, undecim misse; et valent fructus,quadra-

ginta quinque florenos. Capella Sancti Vincencii, in Castro Tlieysii,

de patronatu domini dicti loci : hospitale dicti loci, in quo est capella

Béate Marie, de fundacione et ad presentaclonem nobilis Johannis

de Tbeysio. Dominas episcopus percipit in dicta parrochia sextam

partem decimarum. Et, ultra boc, débet idem curatus dicto domino

episcopo, annis singulis, quinque florenos pro olco olivarum, de quo

conficitur sanctum crisma.

Ecclesia Sancti Johannis de Tensino est de patronatu dicti prio-

ratus de Campo : cujus fructus valent quadraginla florenos ;
et sunt